
от «06» сентября 2012 г. № 612

О новой системе оплаты труда работников 
муниципальных образовательных учреждений находящихся в ведении

 Отдела по образованию и делам молодежи администрации 
Моркинского муниципального района 

Руководствуюсь  Федеральным  законом  от  06.10.2003г.  №131-ФЗ 
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в 
Российской Федерации», на основании  п.4 Постановления Правительства 
Республики Марий Эл от 31 июля 2012г. № 283 «О новой системе оплаты 
труда работников государственных учреждений Республики Марий Эл, 
находящихся в ведении Министерства образования и науки Республики 
Марий  Эл»  Администрация  Моркинского  муниципального  района 
п о с т а н о в л я е т :

1. Ввести новую систему оплаты труда работников муниципальных 
образовательных  учреждений  находящихся  в  ведении  Отдела  по 
образованию  и  делам  молодежи  администрации  Моркинского 
муниципального района (далее - новая система оплаты труда).

2. Утвердить  прилагаемое  Положение о  новой  системе  оплаты 
труда  работников  муниципальных  образовательных  учреждений, 
находящихся  в  ведении Отдела  по  образованию  и  делам  молодежи 
администрации  Моркинского  муниципального  района (далее  - 
Положение).

3. Установить,  что  новая  система  оплаты  труда  вводится  
в следующем порядке:

а) с 1 сентября 2012 г.:
для  учителей  муниципальных   образовательных  учреждений, 

реализующих  программы  начального  общего,  основного  общего, 
среднего (полного) общего образования; 

МОРКО
 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЙ

ПУНЧАЛ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МОРКИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

consultantplus://offline/ref=5EA7238763B3C009AF7991DC2EE4EF22334DF3AB76AC6A9582AD735B6D7AA80ECCC23F10885BC0BC5DE9B2nAK8O


для  работников  муниципальных  образовательных  учреждений, 
реализующих основные общеобразовательные  программы дошкольного 
образования, в пределах бюджетных ассигнований на 2012 год;

2


